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Yttrande över start av filialverksamhet till Mariannelunds 
folkhögskola i Mulhyttan, Örebro län 

Förslag till beslut 
Regional tillväxtnämnd beslutar  
 
att   redovisat yttrande godkänns som Region Örebro läns svar till 
Folkbildningsrådet. 

Sammanfattning 
Region Örebro län har fått förfrågan från Folkbildningsrådet att ge synpunkter 
på start av ny folkhögskolefilial i regionen och att bedöma behovet av en ny 
folkhögskolefilial i regionen med den angivna inriktningen samt med hänsyn 
till den geografiska placeringen. Region Örebro län ska också bedöma 
eventuella ekonomiska effekter av en eventuell etablering. 
 
Folkbildningsrådet har mottagit en ansökan om start av folkhögskolefilial i 
Örebro län. Bakom ansökan står Mariannelunds folkhögskola som har ansökt 
hos Folkbildningsrådet att starta en filialverksamhet i Mullhyttan.  
Mariannelunds folkhögskola har sedan 2017 tillsammans med Hope Church 
bedrivit kursen MissionOneEleven (MOE). Fram till vårterminen 2021 var 
kursen förlagd i Hope Churchs lokaler i Vetlanda. 
 
Syftet med den nya filialen är fortsätta driva terminskursen MissionOneEleven 
vars syfte är att ledarträna och ge deltagarna erfarenhet att arbeta med mission 
och bistånd i några av världens fattigaste länder (det handlar i första hand om 
Sri Lanka och Etiopien). Detta sker genom teoretiska studier i Sverige, men 
allra viktigast är att man under kursen tillsammans med erfarna ledare under 
minst sex veckor åker ut på plats för att göra en insats bland utsatta och fattiga 
människor med stora behov. 
 
Folkbildningsrådets styrelse beslutar i ärendet senast den 1 juni 2022.  
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Folkbildningsrådet önskar Region Örebro läns yttrande avseende;  
- behovet av en ny folkhögskolefilial i regionen med den angivna inriktningen 
samt med hänsyn till den geografiska placeringen, 
- vilket ekonomiskt stöd en ny folkhögskolefilial kan få från Region Örebro 
län,  
- hur etableringen av en ny folkhögskolefilial kan påverka Region Örebro läns 
stöd till redan befintliga folkhögskolor i regionen samt mobilitetsersättningen 
till folkhögskolor i andra landsting/regioner. 

Bedömning 
Region Örebro län bedömer frågan utifrån rollen som regionalt 
utvecklingsansvarig, den regionala utvecklingsstrategin och de prioriterade 
områdena Kunskapslyft och utbildning samt Kompetensförsörjning och 
matchning. Utifrån dessa perspektiv ser Region Örebro län att länet primärt har 
behov av Allmän kurs inom folkhögskolornas utbildningsutbud. Studerande 
som saknar fullständig grundskole- eller gymnasieutbildning kan gå Allmän 
kurs och därigenom erhålla grundläggande behörighet och inträde till vidare 
studier. Gymnasiekompetens är en nödvändig lägsta utbildningsnivå på 
arbetsmarknaden.  
 
Region Örebro län anser därför att den nämnda utbildningen som 
Mariannelunds folkhögskola vill förlägga i Mullhyttan inte bidrar till länets 
kompetensförsörjningsbehov. 

Vad gällande geografisk placering ser Region Örebro län positivt på att fler 
arbetstillfällen etableras i länet och även i glesbygd. 

Mobilitetsstödet är 400 kronor per deltagare och vecka. Det innebär 148 000 
kronor per år med tio deltagare.  

Etableringen av en ny folkhögskolefilial påverkar inte Region Örebro läns stöd 
till redan befintliga folkhögskolor i regionen eller mobilitetsersättning till 
folkhögskolor i andra regioner. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Inga konsekvenser för miljö-,barn-och jämställdhetsperspektivet 
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Ekonomiska konsekvenser 
Etablering av filial innebär ökade kostnader för mobilitetsstöd för Region 
Örebro län. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM till regional tillväxtnämnd den 4 maj 2022. 

 

Petter Arneback 
Regional utvecklingsdirektör  
 

Skickas till: 
Folkbildningsrådet 
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